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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 567 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 567:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvordan og hvornår tidligere ministre har været 

inddraget i sagen?” 

 

Svar: 

Jeg svarede på lignende spørgsmål under samrådet den 24. februar 2015, at 

det, ud fra min erfaring som sundhedsminister, var min fornemmelse, at ingen 

ministre har været involveret i sagen, men at det måtte følges op med et skrift-

ligt svar. 

 

Ministeriet har søgt i det elektroniske journalsystem på den pågældende psy-

kiaters navn tilbage til 2002. 

 

I perioden fra 2002 til februar 2009 var den pågældende psykiater ikke oprettet 

som adressat og ved søgning i metadata, fremkom der ingen dokumenter. 

 

I perioden fra 2009 til nu er den pågældende psykiater ikke oprettet som 

adressat, hvorfor der ikke fremkom dokumenter, hvor vedkommende er akt-

part. Ved fritekstsøgning i dokumenter i perioden på den pågældende psykia-

ters navn fremkom 220 dokumenter, hvor navnet enten er nævnt i metadata 

eller i dokumentet.   

 

En gennemgang af dokumenterne viser, at den pågældende psykiaters navn i 

perioden fra 2009-2012 fremgår på nogle oversigter over koncernens indkøb 

under Statsforvaltningen Nordjylland og Statsforvaltningen Midtjylland.  

 

Gennemgangen viser, at den første minister, der blev orienteret om sagen, var 

den daværende sundhedsminister, Astrid Krag. Det skete første gang i forbin-

delse med forberedelse af et samråd den 6. juni 2013 om psykiater Arne Mejl-

hede. I et beredskabspapir dateret den 30. maj 2013 er således anført, at mi-

nisteriet har oplysninger om, at Danmarks Radio vil bringe et nyhedsindslag 

om, at Sundhedsstyrelsen også i forhold til en anden psykiater har reageret for 

langsomt som tilsynsmyndighed. Derudover er det anført, at en google søg-

ning viser, at Sundhedsstyrelsen den 1. august 2012 indskrænkede den på-

gældende psykiaters ret til at ordinere afhængighedsskabende lægemidler, og 

at det af styrelsens hjemmeside fremgår, at den pågældende psykiater ikke 

længere har en gyldig autorisation som læge. 
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Det fremgår således ikke af søgningen, at sundhedsministre før 2013 er blevet 

informeret om sagen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mie Saabye 

 


